
t-oflés Jfic vSP£íMiS>T 

Rada města Brna 
MMB2018000000996 

Z7/41. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 4. září 2018 

&Q 

ZM7/4036 

Název: 

Projekty financované z Fondu kofinancování projektů - září 2018 - návrh rozpočtového 
opatření 

Obsah: 
Důvodová zpráva 
Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
1) snížení celkových nákladů projektu ORG 5362 „Základní škola Vejrostova 1 -

přístavba" z 74 129 tis. Kč, z toho kapitálové výdaje ve výši 72 018 tis. Kč a běžné 
výdaje ve výši 2 111 tis. Kč na 2 tis. Kč kapitálových výdajů 

2) zařazení projektu ORG 2452 „Základní škola Vejrostova 1 - přístavba" s celkovými 
náklady ve výši 72 018 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 
kapitálových výdajů města Brna 

3) zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5336 „Stavební úpravy polikliniky Lesná" 
z 153 986 tis. Kč na 165 900 tis. Kč v rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

4) zařazení projektu ORG 5414 „Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina" 
s celkovými náklady ve výši 8 474 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 do rozpočtu 
kapitálových výdajů města Brna 

5) zařazení projektu ORG 5415 „Sanace skalního řičení na ulici Hrázní vk.ú. 
Kníničky", s celkovými náklady ve výši 3 279 tis. Kč a dobou realizace 2018-2019 
do rozpočtu kapitálových výdajů města Brna 

6) zařazení projektu ORG 5416 „Revitalizace parku Marie Restituty -1, etapa - zeleň.", 
s celkovými náklady ve výši 814 tis. Kč a dobou realizace 2018-2020 do rozpočtu 
běžných výdajů města Brna 

7) rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektů financovaných z Fondu kofinancování projektů 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Finanční výbor projednal materiál dne 28. 8. 2018. 

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/182. konané dne 28. 8. 2018. 

Zpracoval: 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

s 



Důvodová zpráva 

Materiál předkládá návrh na zvýšení celkových nákladů projektu ORG 5336 „Stavební 
úpravy polikliniky Lesná" a úpravu financování projektu „Základní škola Vejrostova I -
přístavba" 

Základní škola Vejrostova I - přístavba 
Cílem projektuje výstavba nové budovy Základní školy Brno, Vejrostova 1 v městské části 
Brno-Bystrc. Vznikne šest nových tříd základní školy a dojde tedy k nárůstu kapacity o 180 
dětí. Městská část se vzhledem k masivní výstavbě dlouhodobě potýká s nedostatkem míst 
v základních a mateřských školách. Součástí projektu je výstavba výtahu, který zajistí 
bezbariérovost celé základní školy a úpravy venkovního prostranství. 
Žádost o dotaci na tento projekt byla předložena do Integrovanému regionálního operačního 
programu. S ohledem na svůj charakter nedosáhl projekt ve věcném hodnocení na potřebný počet 
bodů k podpoře a v rámci IROP nebyla prozatím další výzva vyhlášena. 
Z tohoto důvodu je předložen návrh na změnu charakteru financování mimo Fond kofinancování 
projektů. 

Realizace projektu již začala, ukončena bude dle harmonogramu stavebních prací k 31.5.2019. 
Součástí původního projektu byla i dodávka vnitřního vybavení, která nyní bude zajištěna MC 
Brno-Bystrc, jejíž podíl na projektu byl schválen ve výši 4 463 tis. Kč, 
Rozpočtové opatření převádí na letošní rok částku ve výši 22 500 tis. Kč. 

Stavební úpravy polikliniky Lesná 
Cílem projektu je realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy, 
zateplení střešního pláště a výměny výplní otvorů. Tímto opatřením dojde ke zlepšení energetické 
náročnosti polikliniky. Výsledkem projektu bude snížení spotřeby energie v oblasti konečné 
spotřeby, zejména energie na vytápění. Z hlediska ochrany životního prostředí dojde ke snížení 
produkce znečišťujících látek, především CO2. 

V současné době probíhá realizace díla, která bude ukončena k 30.6.2019. Navýšení celkových 
nákladů z 153 986 tis. Kč na 165 900 tis. Kč vyplývá z uzavření dodatku č. 1 smlouvy o 
zhotovení stavby, který bude předložen Odborem investičním po zpracování změnových listů. 
Finanční spoluúčast městské části Brno-sever je stanovena ve výši 20 % z celkových nákladů 
projektu. Dotace dle Rozhodnutí o poskytnutí dotace činí 17 543 tis. Kč. Spoluúčast města Brna 
vychází ve výši 115 177 tis. Kč. 
Rozpočtové opatření upravuje rozpočet projektu o 20 000 tis. Kč na zajištění realizace díla 

Materiál dále předkládá návrh na zařazení projektů spolufinancovaných z Operačního 
programu Životní prostředí. 

Zateplení objektu Stamicova, dětská skupina 
Cílem projektuje realizace úspor energií prostřednictvím zateplení obvodového pláště budovy 
a střechy. Výplně otvorů byly měněny cca před 5 lety. 
Budova se nachází v katastrálním území Kohoutovice, v Brně. Objekt je dvoupodlažní 
zakončený plochou střechou s atikou. V objektu bude provedena rekonstrukce terasy a drobné 
stavební práce a úpravy. 

Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/137 schůzi Rady města Brna konané dne 17. 
října 2017. Rozhodnutí o poskytnutí dotace již bylo vydané a je předloženo voleným orgánům 
města. 

<W 



Předpokládané celkové náklady projektu činí 8 474 tis. Kč, výše dotace činí 1 764 tis. Kč. 
Nositelem projektu je Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, p. o., které se podílí na 
zajištění projektové dokumentace ve výši 250 tis. Kč. 

Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru investičnímu MMB částku ve výši 100 tis. Kč 
na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

Sanace skalního řičení na ulici Hrázní v k.ú. Kníničky 
Cílem projektu je provedení sanačních opatření v lokalitě s vysokou rizikovostí z hlediska 
možnosti zranění osob a vzniku škod na majetku spadem zvětralého kamene a učinit opatření, 
aby byla dosažena ochrana soukromého majetku a ochrana zdraví osob. Sanačním opatřením 
dojde k zabránění dalšímu pádu horniny a tím se zajistí ochrana zdraví osob a nebude 
způsobena škoda na majetku cizích osob. 
Stavba je tvořena jediným stavebním objektem, jehož součástí je odstranění náletové 
a nežádoucí vegetace z prostoru skalního svahu, odstranění zvětralin a volných, 
problematických bloků. Bloky odloučené od mateřského masívu budou ke skalnímu svahu 
přichyceny pomocí ocelových kotev. Dále bude skalní výchoz zajištěn vysokopevnostní 
ocelovou dvouzákrutovou sítí s výrobně vpletenými lany a budou instalovány dvě palisády 
s dřevěnou výplní. Bude provedeno také obnovení akumulačního prostoru. 
Navrhovaná stavba bude realizována v extravilánu obce. Po jejím dokončení budou hlavními 
viditelnými prvky pouze dřevěné palisády a ocelové sítě v ploše skalního výchozu. Provedená 
sanace nebude mít zásadní vliv na vnímání skalních svahů a výchozů a v konečném důsledku 
nebude mít vliv ani na dotčenou významnou lokalitu. Původní urbanistická funkce uzemí 
zůstane samozřejmě zachována. 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 19. června 2018. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/175 schůzi Rady města 
Brna konané dne 26. června 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 3 279 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
2 705 tis. Kč. 

Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru správy majetku MMB částku ve výši 100 tis. 
Kč na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla. 

Revitalizace parku Marie Restituty -1, etapa - zeleň 
Park o rozloze přes jeden hektar leží na území bývalého hřbitova. V rámci dotačního projektu 
bude provedena probírka stávajících dřevin, zejména násypový svah bývalé železnice bude 
vyčištěn od náletů a nevhodných dřevin. Na svahu bude založena nově půdopokryvná 
vegetace, která přispěje k zvýšení bezpečnosti místa. Několik stromů bude vysazeno do svahu 
i na horní travnatou plošinu, která bude i nadále využívána jako výběh pro psy. Do první 
etapy regenerace byla vybrána horní, SZ část parku mezi ulicemi Provazníkova a Tišnovská, 
zahrnující travnatou plochu pod zahradou sousedící MS a viditelná část násypového tělesa 
bývalé železniční trati. 

Posouzení projektu bylo schváleno na Z7/38. zasedání Zastupitelstva města Brna konaném 
dne 10. dubna 2018. Podání žádosti o dotaci bylo schváleno na R7/164 schůzi Rady města 
Brna konané dne 3. dubna 2018. 

Předpokládané celkové náklady projektu činí 814 tis. Kč, předpokládaná výše dotace činí 
488 tis. Kč. Městská část Brno-sever se bude podílet na spolufinancování projektu ve výši 50% z 
celkové částky spoluúčasti města. 

Slb 



Návrh rozpočtového opatření převádí Odboru implementace evropských fondů MMB částku 
ve výši 100 tis. Kč na zajištění výběrového řízení na zhotovitele díla a začátek realizace 
projektu. 

$ 



o c 
10 
3 
3 
O •c .o 
»c 
Q. 
o 
•o a co 

>« 
m <** 

> 

k s 
- 4 ^ 
C5 
C 
O 

v 0 í 
í» 
o 
-*— o 

R
oz

p 

c CD 
H / l 

'>-> > 
N 

1 

co
vá

ní
 

B 

« 

|F
in

 

v 
>w 

R
oz

po
 

M 

• 3 

u 

po
č 

N 
O 

c 
o. 

3 

• = 
"5. 
•« 

s 

cn
á 

>w 
> 

O 
Oí 
O 

3 
S3 • 3 

« _ í 
>N 

"o 0. 

vm 

*~i 

Oí O 

>4* 
C 

>4) 
c 
N 

O 

a 

1 

+ 3 
>w 
O 
Q. 

1 
ro

z 

00 
o 
<s 
0Ó 
vd 
^ 

c 
•ca 
> o o 
c C3 
C 

« O 

^ 3 
T3 
C 
O 

U H 

ca 
X> 
O 

> H 
•3 
J2 
<L> 
O 
O. 

, „ 
c 

•ca 

> 
o 

an
c 

e 
o 

-i 
3 

•a 
c o 

tu
F

i 
ta

tu
 

m
ěs

ta
 d

le
 s 

3 

z 
ro

zp
o 

ře
vo

d 

0 H 

o\ 
-a-r-
r o 
r o 

i 

o 
o o 
W ) 

o 
• * 

r-
^~ t r o • 

s* 

ro
je

kt
 

o. 

•o 

— 
0 0 

o 
o r-

o\ 
oo 
r -

vo 
t N 

O 
O 
r o 
i n 

-̂« 

Ov 
00 
-a-
o 
-a-t N 

O 

S o 
'o1 

ií 
pr

 
sf

in
an

co
vá

n 

ca 

ní
 F

on
di

 
ap

oj
e 

N 

i n 

— 
0 0 

o 
o r-

s 

ív
ýš

e 

0) 
C5 

•o 
•í>i 

> 
•CÍ 
B 

>N 
.O 

sej 

ál
ov

é 

*; D . 

« B 
> u >4> 

CS O . 

* 
*B cí > w 

= • 8 . 
i . 

^-4 1 
>W 0 0 

O w* 
Q. O 
N (S 
£ oo 
c ^ 
B. - í 
3 

« "5. 
•C5 
B 

cn
á 

>u 

> 

O 
ce: 
o 

3 
^ N 
•s 

« - í 
>N 

"o o. 

CCS 

^ 06 
o 

o 

o 
o 
o 
«/1 

1 

O 
O 
o 
•r^ 

ca 
x i 

ta
v 

pf
ís

 
jr

os
to

va
 I

 -

> 

ní
 š

ko
la

 
ák

la
d 

N 
<N 
>o r o 
>n 

( N 

SD 

r o 

~— r o 

O 
O 
VO 
i n 

o 
o 
o 
00 

o 
o uo 
r-

i 

o 
o m 
uo 
-~ 

ri • • — - , 

X3 
CJ 

> 5 
C/5 

ca 

dá
ní

 a
 p

říp
r: 

oř
á 

ov
é 

vy
p.

 
| M

aj
et

k 

o 
r<-> 

m 

CN 

^O 

Os 
r o 
vo 
r o 

O 
O 
^o <r\ 

O 
o o 
o 
« r i 

O 
o o 
o 
*̂ 

o 
o o 
o 
o 

sk
á 

V
M

O
 Z

ab
ov

ře
 

no
, 

1/
42

 B
r 

iln
ic

e 

C/2 

r o 
"n 
^ r o 

t N 

>£> 

CN 

(N 
fN 

O 
O 
VO 
V I 

o 
o 1/0 
tN 
t N 

O 
o 
i n 

t N 

t N 

o 

ca x> > 
ca 

př
ís 

jro
st

ov
a 

I 
-

> 

ní
 š

ko
la

 
ák

la
d:

 

N 
t N 
U - l 

f 
t N 

t N 

^ 0 

r o 

- — i 

r o 

O 
O 
\o 
i n 

o 
o o 
t N VO 

o 
o o 
o 
t N 

O 
o o 
t N 

t 

es
ná

 
ol

ik
lin

ik
y 

L 
ní

 ú
pr

av
 

ta
ve

b)
 

ty: 

^o 
r o 
r o 
V " i 

t N 

VD 

^. 
>n 
r o 

O 
O 
V Ů 
I T i 

O 
o 
—"• 

o 
o 
~̂ 

o 

ca 
£ 
'5. 3 

^ vy 

•ca 
. v 

dě
ts 

St
am

ic
ov

a,
 

at
ep

le
ní

 o
bj

ek
tu

 

N 
T I -

• * 

l O 

t N 

SD 

«n 

i — i 

r o 

O 
O 
V£> 
w-l 

O 
O 
' ' 

o 
o . — < 

o 

& 

ni
č! 

K
ní

 

•3 

^ ̂ 

áz
ní

 
iH

r 
ce

ní
 n

a 
ul

ic
 

sk
al

ní
h'

 
an

ac
e 

00 

</-> 
*t 
wo 

t N 

VD 

0\ 
ro 
vo 
r o 

O 
O 
vo 
o 

o 
o ' ' 

o 
o 
*̂ 

o 

J 3 
o >N 

_ 3 
Tři 
x: 
o 

at
ní

 

t / : 

o 
a 3 

-ca 
Z 

le
ň:

 

0 ) 
N 

i 
ca 
D. 
ca 

ts 
>, 
3 

i M
ar

ie
 R

es
l 

^ ^ 
LH 

iz
ac

e 
pa

 
ev

ita
l 

« 
VO 

•a-
i o 

Os 
VO 

«n 

«n 

)̂-t ^ 
r o 

O 
O 
CT\ 
l O 

iF 


